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7 
AKSIONARET 

(1) Per sa nuk eshte shprehur ne statut do te zbatohet ligji Nr. 9901, date 
14.04.2008, "Per Treqtaret dhe Shoqerite Tregtare" 

(2) Ky Statut eshte hartuar ne 3 kopje origjinale ne qjuhen shqipe dhe pasi lexohet, 
e kuptohet nenshkruhet ligjerisht. 

Neni33 
Oispozitat e fundit 

(1) Te gjitha rnosrnarreveshiet qe mund te lindin do te zgjidhen me rnirekuptirn, ne te 
kundert do te zgjidhen neperrnjet organeve te posacme te njohura nga ligji 
shqiptar. 

Neni32 
Zgjidhja e mosmarreveshjeve 

KAPITULLI VIII 
DISPOZITA TE FUNDIT DHE LIGJI I ZBATUESHEM 

(1) Shoqeria aksionare prishet: 
(a) kur mbaron kohezqiafja, per te cilen eshte themeluar; 
(b) me vendim te asarnblese se perqjithshrne; 
(c) me hapjen e procedurave te falimentimit; 
(d) me vendim gjykate. 

(2) Administratoret jane te detyruar te regjistrojne prishjen e shoqerise prane 
Oendres Kornbetare te Regjistrimit. 

(3) Nese prishja behet me vendim gjykate, gjykata regjistron vendimin e prishjes ex 
officio. 

Neni 31 
Shkaqet e prishjes se shoqetis« 

PRISHJA E SHOQERISE 
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